АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2020                                                                                                                   №  466/20

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

                                              п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 13.02.2019 № 145/19,  следующие изменения:
	-  в пункте 1.5. слова «для индивидуального жилищного строительства» исключить;
-  в пункте 1.10.  цифры « 8 (812) 423-03-67» заменить цифрами  «8 (812) 423-27-70»;
- в пункте 1.14. слова «для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта с правом возведения жилого дома»  заменить словами «для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта с правом возведения жилого дома или ведения садоводства для собственных нужд»;
- в пунктах 2.7.2. и 2.8.1. слова «свидетельства о рождении детей в возрасте до 18 лет» заменить словами «свидетельства о рождении детей в возрасте до 18 лет, а в отношении несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет, также паспорт гражданина Российской Федерации»;
- в Приложении № 1 к административному регламенту слова «Местонахождение КУМИ, Отдела по землепользованию КУМИ: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Владимирская, д. 18» заменить словами «Местонахождение КУМИ, Отдела по землепользованию КУМИ: 198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, Дворцовый пр., д. 30»,
строку:
	2
	КУМИ
	+7(812) 423-27-71

заменить строкой:
	2
	КУМИ
	+7(812) 423-27-70

2. Управлению по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (Ю.Л. Арутюнянц) обеспечить внесение изменений в сведения о муниципальной услуге в реестр муниципальных услуг.
3.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области А.Р. Гасанова.

И.о. главы администрации  		                                                           С.А. Годов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]